
 

   

 

Co je nového v systémech DUNA DE, DUNA ÚČTO, DUNA OBCHOD 2015.1.105 
V Přerově 13. března 2015 

Účetnictví  
� XML soubor Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát pro podnikatele a nevýdělečné organizace – nová volba v agendě 

Účetnictví – Účty. Po spuštění dojde k současnému výpočtu obou výkazů se zaokrouhlením na tisíce a po pří-
padné úpravě zaokrouhlovacích rozdílů vznikne XML soubor, který lze načíst na daňový portál do aplikace 
EPO (elektronické podání) jako „Vybrané údaje z účetnictví“ v Přiznání k dani z příjmu právnických osob. 

� Upozornění: Načtení XML výkazů do EPO se musí provést před vyplněním ostatních údajů přiznání k dani 
právnických osob, protože jinak dojde k přepisu už vyplněných údajů přiznání. 

Banka 
� Tvorba příkazu k úhradě pro internetbanking – úprava obecného formátu (směrový kód banky) 

Pohledávky 
� Záznamní povinnost – oprava načítání údajů k 10% DPH do tiskové sestavy 



 

   

Sklady 
� Tisk štítků ze skladových karet – nově se pamatuje 

naposledy tisknutý štítek a jeho parametry (označení, 
název, prodejní cena, jednotková cena, typ čárového 
kódu) 

� Tisk štítků ze skladových karet – nové okénko „množ-
ství“ na dialogu pro tisk štítků, ve kterém lze zvolit jiný 
počet kusů než se nabízí dle stavu skladové karty 
nebo příjemky.  

 

 

Číselníky 
� Intrastat – aktualizace číselníků (transakce, dodací podmínky, druh dopravy).  
� Pevné umístění – nově tisk tohoto číselníku 

 

iva.tomanova@tco.cz,  

dana.dostalova@tco.cz 


